CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES
3.1. Com o presente Termo Aditivo de aumento de valor em razão do 1º, 2º e 3º Reajustamentos,
o termo passa a possuir a seguinte redação:
3.2. 6.3 Do Valor do TED
3.3. A) O valor do presente Termo de Execução Descentralizada passa de R$ 2.962.431,08 (dois
milhões, novecentos e sessenta e dois mil quatrocentos e trinta e um reais e oito centavos)  para  R$
3.353.959,62 (três milhões, trezentos e cinquenta e três mil novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta
e dois centavos), em decorrência do  1º, 2º e 3º  Reajustamentos de aumento de valor de  R$
391.528,54 (trezentos e noventa e um mil quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos). 
4. CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA
4.1. O Presente Termo Aditivo terá eficácia a partir da data da sua publicação, no sítio eletrônico
oficial da unidade descentralizadora, no prazo de vinte dias, contado da data da assinatura.